
 

 
 

Zápis z valné hromady České leukemické skupiny pro život (CELL),  

konané dne 27. 11. 2013 v hotelu Marriott v Praze 

 

I 

Účast (abecedně, bez titulů): Brejcha (OC Nový Jičín), Březinová (ÚHKT Praha), Cetkovský 

(ÚHKT Praha), Čermák (ÚHKT Praha), Domanský (FN Brno), Doubek (FN Brno), Folber 

(FN Brno), Fuchs (UHKT Praha), Haškovec (ÚHKT Praha), Horáček (FN Hradec Králové), 

Hrochová (FN Hradec Králové), Jonášová (VFN Praha), Klamová (ÚHKT Praha), Klener 

(VFN Praha), Machová-Poláková (ÚHKT Praha), Mayer (FN Brno), Michalová (ÚHKT 

Praha), Mikulenková (ÚHKT Praha), Procházková (FN Brno), Ráčil (FN Brno), Ransdorfová 

(ÚHKT Praha), Sedláček (FN Motol), Semerád (FN Brno), Schwarz (ÚHKT Praha), 

Szotkowski (FN Olomouc), Šálek (ÚHKT Praha), Šárová (ÚHKT Praha), Voglová (FN 

Hradec Králové), Zemanová (VFN Praha), Žáčková (FN Brno), Žák (FN Hradec Králové). 

 

II 

Valnou hromadu zahájil prof. Mayer a přednesl úvodní slovo.  

Dále pokřtil knihu Molekulární hematologie, která vyšla v roce 2013 s podporou CELL. 

 

III 

Prof. Mayer, předseda CELL, ve své zprávě o činnosti CELL shrnul aktivity CELL od 

poslední valné hromady. Věnoval se krátce všem hlavním problematikám, kterým se CELL 

věnuje. Zmínil, že s podporou CELL vyšla kromě učebnice Molekulární hematologie i 

monografie Diagnostické a léčebné postupy leukemií a jejich infekčních komplikací u 

dospělých pacientů a suplementum Postgraduální medicíny věnované tradičně problematice 

infekcí. Prof. Mayer také přítomné seznámil s hospodařením CELL od poslední valné 

hromady. 

 

IV 



Následoval přehled odborných aktivit CELL (mítinků, projektů, publikací) realizovaných od 

poslední valné hromady. 

Doc. Žák seznámil přítomné s projekty, které CELL realizuje na poli AML a APL 

(spolupracující centra, studie a projekty, databáze DaTOOL a NAPOLEON).  

MUDr. Žáčková představila projekty u CML (registry, studie EURO-SKI, studie TIGER, 

publikace s dedikací CELL).  

Doc. Ráčil představil databázi pacientů s Ph- myeloproliferacemi (MIND). 

Dr. Folber shrnul aktivity na poli ALL (prezentace; léčba podle protokolů CELL, databáze 

DaTOOL, spolupráce CELL a evropské společnosti EWALL). 

Prof. Doubek seznámil přítomné s aktuálně řešenou problematikou u CLL (publikace, 

probíhající projekty, spolupráce s evropskou skupinou ERIC, studie O-DEX-1).  

Doc. Ráčil přiblížil řešenou problematiku infekčních komplikací u hematologických 

nemocných (spolupracující centra, workshopy, databáze, suplementum Postgraduální 

medicíny, publikace). 

MUDr. Folber informoval o www stránkách CELL (databáze přístupné přes web, internetová 

učebnice hematologických malignit, on-line hematologický atlas, anglická verze www 

stránek). 

 

V 

Po přehledu odborných aktivit CELL proběhla volba nových členů CELL. Novými členy 

CELL byli zvoleni (abecedně): MUDr. Petra Bělohlávková (FN Hradec Králové), MUDr. Jiří 

Domanský (FN Brno), ing. Kateřina Hrochová (FN Hradec Králové), MUDr. Petra Keslová 

(FN Motol), MUDr. Lukáš Semerád (FN Brno), MUDr. Tomáš Szotkowski, Ph.D. (FN 

Olomouc), MUDr. Jaroslava Voglová (FN Hradec Králové), MUDr. Barbora Weinbergerová 

(FN Brno). 

CELL má tedy k 27. 11. 2013 84 členů včetně nově zvolených. 

 

VI 

Valnou hromadu ukončil předseda CELL prof. Mayer, který poděkoval nejen zúčastněným, 

ale i všem, kteří se podílejí na aktivitách CELL.  

 

V Praze dne 27. 11. 2013 

 

Zapsal: Doubek 


